ДЕПАРТАМЕНТ ГОРОДСКОГО ХОЗЯЙСТВА

 АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

П Р И К А З

от  _______________    №____

Об утверждении Ведомственного перечня
закупаемых  Департаментом  городского
хозяйства  администрации  Южно-
Сахалинска  и  подведомственными  им
муниципальными  казенными  и
бюджетными  учреждениями,
муниципальными  унитарными
предприятиями городского округа «Город
Южно-Сахалинск»   отдельных  видов
товаров, работ, услуг, их потребительские
свойства  (в  том числе  качество)  и  иные
характеристики (в том числе предельные
цены товаров, работ, услуг)

В  соответствии  с  частью  5  статьи  19  Федерального  закона  от  05.04.2013
№44-ФЗ  «О  контрактной  системе  в  сфере  закупок  товаров,  работ,  услуг  для
государственных  и  муниципальных  нужд»,   постановлением  Правительства
Российской  Федерации  от  02.09.2015  №  926  «Об  утверждении  Общих  правил
определения  требований  к  закупаемым  заказчиками  отдельным  видам  товаров,
работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)», постановлением
администрации  города  Южно-Сахалинска  от  11.07.2016  №2090-па  «Об
утверждении  правил  определения  требований  к  закупаемым  администрацией
города, представительным органом городского округа, контрольно-счетной палатой
города  Южно-Сахалинска,  отраслевыми  (функциональными)  органами
администрации  города  Южно-Сахалинска,  являющимися  в  соответствии  с
бюджетным законодательством Российской Федерации главными распорядителями
бюджетных  средств,  и  подведомственными  им  муниципальными  казенными  и
бюджетными  учреждениями,  муниципальными  унитарными  предприятиями
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  отдельным  видам  товаров,  работ,
услуг  (в  том  числе  предельные  цены  товаров,  работ,  услуг)»,  постановлением
администрации  города  Южно-Сахалинска  от  01.07.2016  №  1931-па  «Об

утверждении  требований  к  порядку  разработки  и  принятия  правовых  актов  о
нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд  городского округа «Город
Южно-Сахалинск», содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1.  Утвердить   Ведомственный  перечень  закупаемых  Департаментом
городского хозяйства администрации Южно-Сахалинска и подведомственными им
муниципальными  казенными  и  бюджетными  учреждениями,  муниципальными
унитарными  предприятиями  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»
отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе
качество) и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ,
услуг) (далее — Ведомственный перечень),  согласно приложению к настоящему
приказу.

2.  В течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящий приказ подлежит
размещению  на  официальном  сайте  Единой  информационной  системы  в  сфере
закупок www.zakupki.gov.ru

3.  Ведомственный  перечень  пересматривается  Департаментом  городского
хозяйства администрации города Южно-Сахалинска ежегодно, в срок не позднее 1
мая текущего финансового года.

4.  Подведомственным  учреждениям,  муниципальным  заказчикам
(МУП «ГИАЦ», МУП «ЖЭУ №10», МКП «Городской водоканал», МБУ «БРУ»,
МКУ  «УМГХ»)  на  основании  пункта  3  настоящего  приказа  направлять
предложения  для  внесения  изменения  в  Ведомственный  перечень  в  случае
изменения стоимости планируемых к закупке товаров, работ, услуг.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Департамента           Е.А. Золотов

http://www.zakupki.gov.ru/